
Segunda-feira, 24 de Junho de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Portarias Municipais - Desincompatibilização Eleitoral  2

Resultado Preliminar da Prova Prática - Processo 

Seletivo Nº 002/2024  4

JUNHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 339/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 5

Edição nº 339 - São Luiz do Paraitinga, 24 de junho de 2024



Portaria Municipal nº. 143, de 24 de junho de 2024.
“Dispõe sobre a Desincompatibilização do Funcionário Público João Batista dos Santos”
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a;
Considerando Expediente Administrativo nº 1.581/2024, que trata da solicitação de afastamento do 
servidor para candidatura de cargo eletivo;
Resolve:
Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. JOÃO BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 
**.437.212-* e inscrito no CPF sob o nº ***.615.328 -**, residente e domiciliado nesta urbe, investido no 
cargo de Controlador de Animais, o afastamento de suas funções para fins de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO 
para candidatura ao cargo de vereador no pleito de 6 de outubro de 2024, sem prejuízo de seu salário, no 
período de 06/07/2024 a 06/10/2024.
Art. 2º - Conforme Orientação Técnica nº 001/2024, fica estipulado o prazo de 2 (dois) dias úteis da data de 
emissão, para entrega da Ata de Convenção do Partido com a Homologação da Candidatura e Certidão de 
Registro da Candidatura em Cartório Eleitoral, sob pena de ter anulado o afastamento concedido e 
responder pela ausência nesse período.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
São Luiz do Paraitinga, em 24 de junho de 2024.
Ana Lúcia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal
 
 
Portaria Municipal nº. 144, de 24 de junho de 2024.
“Dispõe sobre a Desincompatibilização do Funcionário Público Anisio Carlos de Almeida Nardi”
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a;
Considerando Expediente Administrativo nº 1.587/2024, que trata da solicitação de afastamento do 
servidor para candidatura de cargo eletivo;
Resolve:
Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. ANISIO CARLOS DE ALMEIDA NARDI, brasileiro, portador da cédula de 
identidade RG nº **.391.220-* e inscrito no CPF sob o nº ***. 109.708-**, residente e domiciliado nesta 
urbe, investido no cargo de Operador de Máquinas, o afastamento de suas funções para fins de 
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO para candidatura ao cargo de vereador no pleito de 6 de outubro de 2024, sem 
prejuízo de seu salário, no período de 06/07/2024 a 06/10/2024.
Art. 2º - Conforme Orientação Técnica nº 001/2024, fica estipulado o prazo de 2 (dois) dias úteis da data de 
emissão, para entrega da Ata de Convenção do Partido com a Homologação da Candidatura e Certidão de 
Registro da Candidatura em Cartório Eleitoral, sob pena de ter anulado o afastamento concedido e 
responder pela ausência nesse período.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
São Luiz do Paraitinga, em 24 de junho de 2024.
Ana Lúcia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal
 

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS - 
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO ELEITORAL Edição nº 339, 24 de junho de 2024

Página 2 de 5

Edição nº 339 - São Luiz do Paraitinga, 24 de junho de 2024



 
Portaria Municipal nº. 145, de 24 de junho de 2024.
“Dispõe sobre a Desincompatibilização do Funcionário Público Valter Carlos Barbosa”
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a;
Considerando Expediente Administrativo nº 1.589/2024, que trata da solicitação de afastamento do 
servidor para candidatura de cargo eletivo;
Resolve:
Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. VALTER CARLOS BARBOSA, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 
**.242.546-* e inscrita no CPF sob o nº ***.776.908-**, residente e domiciliado nesta urbe, investido no 
cargo de Motorista, o afastamento de suas funções para fins de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO para 
candidatura ao cargo de vereador no pleito de 6 de outubro de 2024, sem prejuízo de seu salário, no 
período de 06/07/2024 a 06/10/2024.
Art. 2º - Conforme Orientação Técnica nº 001/2024, fica estipulado o prazo de 2 (dois) dias úteis da data de 
emissão, para entrega da Ata de Convenção do Partido com a Homologação da Candidatura e Certidão de 
Registro da Candidatura em Cartório Eleitoral, sob pena de ter anulado o afastamento concedido e 
responder pela ausência nesse período.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
São Luiz do Paraitinga, em 24 de junho de 2024.
Ana Lúcia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal
 
 
Portaria Municipal nº. 146, de 24 de junho de 2024.
“Dispõe sobre a Desincompatibilização da Funcionária Pública Flávia Soares Ribeiro Silia”
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a;
Considerando Expediente Administrativo nº 1.601/2024, que trata da solicitação de afastamento da 
servidora para candidatura de cargo eletivo;
Resolve:
Art. 1º - CONCEDER, a Sra. FLÁVIA SOARES RIBEIRO SILIA, brasileira, portadora da cédula de identidade RG 
nº **.585.623-* e inscrita no CPF sob o nº ***. 998.468-**, residente e domiciliada nesta urbe, investida 
no cargo de Professora do Ensino Fundamental, o afastamento de suas funções para fins de 
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO para candidatura ao cargo de vereadora no pleito de 6 de outubro de 2024, sem 
prejuízo de seu salário, no período de 06/07/2024 a 06/10/2024.
Art. 2º - Conforme Orientação Técnica nº 001/2024, fica estipulado o prazo de 2 (dois) dias úteis da data de 
emissão, para entrega da Ata de Convenção do Partido com a Homologação da Candidatura e Certidão de 
Registro da Candidatura em Cartório Eleitoral, sob pena de ter anulado o afastamento concedido e 
responder pela ausência nesse período.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
São Luiz do Paraitinga, em 24 de junho de 2024.
Ana Lúcia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal

Página 3 de 5

Edição nº 339 - São Luiz do Paraitinga, 24 de junho de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA 
- PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 Edição nº 339, 24 de junho de 2024

Página 4 de 5

Edição nº 339 - São Luiz do Paraitinga, 24 de junho de 2024



Página 5 de 5

Edição nº 339 - São Luiz do Paraitinga, 24 de junho de 2024


		2024-06-24T17:22:07-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




